D. Aver. In Dei quippe forma (docet D. Aug.) sicut non est. Hunc intellectum data opera prosequitur D. Lib. 2. de Lib. 2. de aliud filius, aliud vita eius, aliud doctrina eius sed ipsa doctrina filius est: ac per hoc sicut id quod dicitur o. 2. Dedit filio vitam non aliud intelligitur, quam genuit filium, qui est vita; sic etiam cum dicitur: Dedit filio doctrinam, bene intelligitur, genuit filium, qui est doctrina, ut quod dicitur est: Mea doctrina non est mea, sed genitrix est mea, sic intelligitur ut dictum sit: Ego non sum à meipso, sed ab illo: qui misit me. Quia doctrina Patri est Quærit id D. Aug. 1 nisi verbum Patri: Tract. 29. Ipse ergo Christus doctrina Patri, si verbum Patri in Iordanem, sed quia verbum non potest esse nullius, sed alius, & suam doctrinam dicit semetipsum, & non suam, quia Patri est verbum. Quid enim tam nullum est, quia tu? Et quid non tam tuum quam tuus alius est, quod est? Profundat hic venor interpretationem, & secundum illam diuinam suam illis personam voluit Christus indicare, & hoc quod ipius in hoc sermoni respondit, quando dicentibus illis: Ioan. 7. 23. Hunc nesciuimus unde sis: illis ait: A meipso non veni, sed ex verbo qui misit me, quem eos nesciit: ego scio eum, quia ab ipso sum. & ipse me misit. Hic sensus est mirabilis, & illo præmisso diuine Indorum refellit malitiam, dum quærent. Deo modo hic litteris scribi, cum non didicerit? De quibus postmodum.

Secunda explicatio est, quod Christus de se loquatur in forma serui q. d. meam doctrinam Expli- quâ habeo, & doceo, non de mea recepi humani- cator. tate quâ vos videtis, nec eiusdem acquitui virtibus ex for- ma ac diligentia, sed à diuina habeo natura, quam à ma- patre accepi, quam vos nec agnoscere vultis, ne- serui. serui, qui confiterti. Præsupposito hoc sensu loquitur Psa. 55. Christus cum Davide: In Deo laudabo sermones meos. Quæramus hi D. Aug. interpretationem. Si D. Av. in Deo, quare meos? Et in Deo, & meos. In Deo: quia Tom. 8. ab eo ipso meos quia accepi. Ipse volunt meos esse, qui dedit, amando eum cuius sunt: quia ex illo mihi sunt, mei facti sunt: unde enim panem nostrum quotidianum da nobis hodie: quomodo nostru quomodo dat? Ab illo petendo non eris vacuus, mihi confidendo non eris ingratus: si enim non dicas tuum, non accipies, rufus si dicas tuum, ita quasi à te sit, cum dicas tuum, amatis quod acceperas: quia ingratus es illi, à quo acceperas. In Deo ergo laudabo sermones meos: quia ibi ipse est fons sermonum verorum: meos quia fisiens accessit, & libi. O bonum prædicatore, qui non prædicat nisi sermones Dei, primò quia illos suos fecit applicando illos libi, illes iustas apiculas, digerendo que rorem colligit, cumque celesti virtute digerit, primò illos proprios facit ostendens illos in semetipso complectens & penitus.

Hunc intellectum data opera prosequitur D. Lib. 2. de Aug. & D. Amb. q. d. Dominus inquit D. Amb. T. in c. 2. Mea doctrina non est mea, sed est, non est secundum ad finem in carnem meam: quia que dicitur sunt, non sunt car. & c. 2. nisi eloqua. Deinde clariss illa explicat per alia D. AMB. verba Dominus, que dixit duobus illis fratribus. Lib. 5. de bus, maxime dexteram similitaque postulant. fide c. 2. teram meam vel similitram non est meum dare. & Matt. 19. Pondera cum D. Amb. de Alice, quem dixit et. suu esse: Calicem meum: poero præteratum conce- dente sessionis in celo, suu non esse: Non est meum: quia de se loquebatur in forma hominis, cui ptoprium est bilere calicem tribulationis, pos- nas perpeti, & à quo alienum sit primas in cor- lo catheteris impetrari: Logebatur secundum for- D. AMB. manam serui: secundum quoniam, vocat calicem meum: L. 5. de fi- gita eius bibere et conservabat secundum formam dn. c. 3. ferri, ut calicem dicit meum, id est passionem car. Tom. 4. nis mea, sed non meum, id est eiusdem carnis dare vobis sedes quia non erat eius, secundum quod hu- manam conditionem habebat sedu superna confor- tatione. Declarat eodem modo D. Augustus alias L. 1. de Tri- duas sententias à Christo prolatas, quae sibi mutuo videntur repugnare. Pater non iudicat Ioan. 5. 2. quenquam, sed omne iudicium dedit filio: Et a- liam. Si quis audierit verba mea, & non custodie- Ioan. 1. 4. rit ego non iudico eum. Circa quæ per amplè dis- putat D. Aug.

Itaque iuxta hanc interpretationem vult Christus dicere: Mea doctrina non est mea, secundum unum hominem, etenim humana non est, nec ab homini accepit, sed ex diuinitate mea dimanavit, quia ex Patre meo procedit, quem in me ipso posfide: Intus in me habeo magistrum, qui mihi sapientiam infudit, & est pectus meum Schola quædam, in qua ipse me docet, ut necesse mihi non fu foras egredi, & alium adire præcep- torem. Hoc non parum congruit illi, quod D. uit ait, & D. Aug. dictum intelligit de persona ss. 34. 13. Christi. Oratio mea in finu meo converteatur. Vi. D. Aver. dentur D. Augustino verba obscuriora, & ait. Tom. 8. In hoc plane verfu, magnus sinus est, præstet Domini V. nus, ut penetrabilis nobis fiat. Optimo iure, tenui Christus se illi, hoc dicens poruit Chirillus: ut eum ali Patrem: quid, à Deo consequetur, nō opus erat ei extra habebat se querere: quia in seipso Patrem suum habebat, præcep- vide nihil ei aliud agendum incumbebat, quam torem in orationem suam in finum suum connettere, in finu suo, quo Pater æternus residebat: In finu meo orato- ries converteatur: hoc intelligo dictum: quia in finu suo habebat Patrem: Deus enim erat in Chri- sto, mundum regnans filii. In se habebat, quem depreca-

A. a. 2. depreca-

deprecarietur, non erat ab illo longe, quia ipse dixerat: Ego in Patre, & Pater in me est. Eodem modo declarant ea iem verba D. Hier. & Rufin. quis sequitur D. Remigius, voluit ergo dicere. Non est quod extra me queras magistrum, qui me docuerat, intra me habeo me docentem, proinde mea est de canticis, cum illam habeam, & non est mea, quia ex mea inibi non nascitur humanitas, quam prae oculis videntis, sed ex parte meo, qui mihi dedidit divinitatem, & ipse est qui me misit in mundum.

**33** Eleganter valde hanc Theologiam exposuit  
diminuens, dimini Consilii de seculis et mortali-

*Cont. &c. &c. 8o. Quales est dilectus tuus? Dilactus meus candidus & rubicundus, electus ex milibus. Caput eius fine. aurum optimum, come eius scitata elata palmarum, fine. &c. &c. eis usi sunt. Ut fundatum non possem, dum exhibaret.*

VI.  
Christi  
laus a.  
sponfa  
declar-  
tur.  

16. q[uo]d e[st] cor[us]. vt fundam[n]itum p[ro]m[on]t[ur] om-  
niug[ue] sponfa habet q[uo]d candidas s[unt] & ru-  
biundus, sicut h[ab]et qualitatis, quae apparet declaran-  
t[ur], qualis est Christus, nimiru Deus & homo.  
Albedo color est ceteris omnibus palmâ colo-  
ribetrix eripiens, eo q[uod] ad ex luce multu paricipet,  
in tantu[m] ut in S. litteris ad declarandu aliquid  
humanitas , quatenus eam possumus inuiri, &  
humanitatem perficiat diuitias, ita vt cum ipsa  
tot ex se defectibus mala subiaceat, quandoquic-  
dem igne flagre ardentissimo concupiscere,  
cum sit adeo mutabilis, volatilis, vana, uno eu-  
milius vanitatum, telle Daud, in Christo proper Psa. 8.6.  
vniomne cum diuitias redire possit, si p[ro]p[ter]a

VII. *Albis col- pri- matis. Mart. 16. 5.* *Eusebius* *de Ecclesiis* *in Hierosolima* *ad annun-*  
*cione fulgens ac pleurendum, dicatur esse album.*  
*Ita quod unus Euangelista scribit quod in re-*  
*ssurrectione Domini apparuit Angelus: In ve-*  
*canda candida dicit a'et i. In teste resurgentis. Ut de*  
*gloriola transfiguratione Domini dicit D. Matth.*  
*de vellementis Christi: Vellamenta eius facta sunt*  
*purissima & omnigenitatis gratia, donecque for-*  
*mosissima; sic ut nee aliquius defectus sit in ea*  
*reperiatur vestigium: ita nee divinitas sit humana, tur, sed*  
*qua habitat in nobis, & humanitas sit diu na, quæ myste- ria*  
*caelestis spiritus transcedunt viuenter os. Dixit expou-*  
*sum commixtio, non quod ea hoc in inferno propria-*

*Luc. 24,4. Iusti max. Di Luc. leibnit. Refutatio eius albus & re-  
Mat. 17,2 fulgo. Et sic intelligi pectus de Angelis post af-  
Lue. 9,19. confonem Domini apparentibus: Absit ut duo  
&c. 1,10. viri iuxta illa in vestitus albus: Est enim color  
albus resplendens, glorioſis mysteriis deignandis  
maxime propriis, transfigurationis, resurrectio-  
nis, & aſcenſionis: Idcirco dicuntur filiophi,  
quod color lumen obſculat, & viſum debilitat.  
Hoc etenim illa definitione declarat albinismus:  
Color disgregans viſum, & ipsa te docet experien-  
tia, quando fixa oculorum acie unum int. cris  
candidorem. Color rubus undus magno lignat  
calorem, & subiectum concum exude vocavit al-*

VIII. *Calidus & insuetus agnoscuntur vocans alterum suumdenum spectum colorum*, quod mali mentis inconstans, mutabilitas, inflammatio signat dis, mobilitatis esse dicitur indicium. Hinc est, quod calor albus eleganter verum exprimat divinitatem, cui proprium sit lucem esse pumificam. Deus luc est, & tenebrae in eo non sunt vel. 1. Ioann. 3. 19. *Lucem inhabent inaccessibilis*. Prinde ad denotandum naturam veramque diuinam sapientiae diuinitatem, qua est ipse filius Dei Spiritus. 2. Timot. 1. 16. *S. nomen illi candoris imponit*. *Candor* est lucis eterna. Eodem modo color rubicundus nonnulli SS. his terminis vuntur mixtions, hoc exponentes mysterium ut D. Pet. Chrysol. *Quia humanitati permixta deitas distata associata pie Serm. 5. de pietas misericordia hominum & Deum*. Et nisi me fal-<sup>34</sup> *gusti* lat memoria, ipsorum vuntur D. Irene. & D. An- gustum.

Est igitur, inquit illa, *Dilectus meus candidus & rubicundus q.d. Verbum caro*. Deus & homo *Cant. 5. 19* verus, *vincere tam inefabilis*, ut ex ea nascatur, quod sit electus ex nullibus q.d. *Est reliquissimum* multis gratior, multoque formosior. Christi declarat inter omnes praedestinatos prærogati-

tinam; profundum sanè mysterium, quod Apostolus in eiuscautem illum appellat: *Primum genitum in multis atris modo, Primo genitum omni creatura: alia, ut in omnibus ipse primatum tenens.* Quod D. Thom. sapientia puerus inexhausta sapienter exponit. Dixit autem hoc in communione de cœlesti suo spoulo, quo totum hoc bonum in illo comprehendit, quod a cœlo solo que conatur. Transgreditur, ut eius in particulis pro poter perfectiones singula eius membra de cibis notantur perfectiones. Quia vero in homine caput eminet principale, vice fundamentum, & in quo tendunt eminenter omnes sensus, ut pater ex D. Thom. ob quam rationem philosophi dixerunt, caput in homine, esse, id quod radix in arbore, à capite eius laudes exordiuntur. *Caput eius aurum opimum, q. d. aurum purissimum, primum orbizum, parissimum (a) pretiosissimum: Caput Christi Deus est, q. d. Tonus boni fundamentum viræ, essentia, & actionum in Christo diuinitas est.* Et afferunt auctum esse optimum & pretiosissimum, res significet Diuinitatem non esse permixtam, sicut in adulterata, falso rapta, qualis erat omnis illa Deorum diuinitas, quis mendax introduxit gentilias. Hic considera quid tibi sit conti- tuendum ut fundamentum & radix eorum, quæ in Christo mediratis.

XI.  
Diuitias  
in Chri-  
sto caput  
zurum  
optimum.

*Rem 2.13.*

*Coloss. 1.  
15.18.*

*XI.*

*Divinitas  
in Chri-  
sto caput  
zurum  
optimum.*

*(a). De  
veiente y  
quattro  
quales.*

*Ioan. 1.14.*

*XII.*

*Capilli  
sunt do-  
na gra-  
tiarum.*

*Ioan. 1.14.*

*XIII.*

*Elate  
palmarū  
sapientia  
prae-  
sumt.*

*(a). De  
veiente y  
quattro  
quales.*

rimus pro omnium nigerissimo: *Nigra quasi co-  
rus.* Per hoc doctrina Christi prædicat exel. Nigredo  
lentianæ est enim altissima; quia de vertice capi signat  
is sui, de Divinitate nascitur, & primo, est velut profundis  
palma Victoria signum: illa namque totum fibi tam  
mendum, totum habiungabit problematumque in doctrina  
fernum: illa quoque dactylos profert Ecclesie  
suum sacramentorum, mysteriorumque dul-  
cissimos. Secundo: nigra est & obscura ob  
niam profunditatem, in tantum, ut stre-  
faciat & mundi sapientissimi videatur obscuris-sima.

Hinc illa admiratio in illam audientibus, ut  
Nicodemus can de baptismi percipiens quasi  
raptus interrogat: *Quomodo possunt nec fieri, si. Ioan. 3.12*  
militier magistri doctiores, & nonnulli eorum,  
qui celestis huius Doctoris classes frequen-  
tavit illam audientes, quam de venerabili Sac-  
ramento propinquabat, obcuram adeo arbitrati  
sunt, ut concetti dicere: *Durus est hic sermo, & Ioan. 6.16*  
*quis potest eum audire?* quomodo potest hic nobis  
carne suam dare ad manducandum? Prædicante  
illo profundam mortis sua sapientiam: *Oportet  
exaltari filium hominis: tunc tenebris involun-  
tur, ut se illi cuncti pertinaciter opponantur: Nos. Ioan. 12.32*  
*audiuimus ex lege, quia Christus manu in ater-  
num & quomodo tu dicas? Oportet exaltari filium  
hominis. Et quis est iste filius hominis?* Quid plu-  
ra? Sacratis ipsis Apollolis adeo obcura visa  
est, ut audientes que Christus dicitur, dicerent:  
*Nescimus quid loquitur.* En. tibi quam ardent  
perculsi, quam admira, undi se munuo interro-  
gant: *Quomodo hic litteras seu &c.* Hæc est illa  
doctrina eius sublimis altitudo.

*Si tu cum illis percuteris, Vnde hic litteras 33*

*fit, cum non deducis? Ipse te pondet: Mea doctrina  
non est mea. Huius prima puit ne extra me  
foris quæsties, nec terrenos magistros, homi-  
numque classes: Mea doctrina non de me velut  
primo principio procedit, sed nescitur & dimi-  
nat de mea diuinitate sicut de capite capilli: &  
hanc non habeo ego à me ipso, sed à Patre  
meo, qui misit me. Eodem modo exponere pos-  
sumus verba, quæ ex iudicio S. Ambrosii & D.  
Augusti de Christo proferuntur: *Fons hoiturum, Lib. 1. de  
putus aquarum virginium, qui fluant impetu de virgin ad  
Libano. Aque sapientiam devont, & sapientiam Marcellam  
Christi cognoscant putum aquarum viventem sororem,*  
inquit D. Augustinus quia nonnumquam pa- *Lib. 2. con-  
tens est ac facilis, sicut aqua fontium, nonnum-  
quam alta, velut aqua pureorum. Illas aquas c. 13. & 14  
Christus ex se minime habet sed regurgitans, Catt. 4. 14**

A a 3      8c

XV. & rapidè dominant cum imperio, hoc enim est,  
**Gn. 1.15** (Elinum) de monte Libano, quo celestis Pater  
**doctrina** designatur, ex quo filii Christi doctrina profuit,  
**fons dicitur &** eius divinitas, & quidquid habet, cursu naturali  
**putetur.** ac imperio, de quibus miranda nobis se ferunt dicenda mysteria que citatis ex D. lo-

**Tract. 1.5** anne verbis: *Vidimus cum plenam gratiam & veri-*

*tatis, quasi unigeniti à Patre &c. significantur.*

**Ioan. 1.15** Ultimam manum huic discursu imponamus,

**Ser. 3. ad finem.** altero subtili satis D. Ambrosij qui convenienter

expendit quod ait D. Ioannes de vestre Christi,

**Ioa. 19.23** quod confuta non esset ex multis partibus sed

**XVI. Eras inconsulis desuper contexta per totum:** Ad  
**Christi** quia tam exacta vellis descriptio! Multum quidem per omnem modum. Vestis, ut confitas ex  
**sapiență** vellis est symbolum est sapientia: ea namque  
**inconclu-** est que vellis, adornata pulchramque reddit animalis.

**D. AMB.** *Nostra sapientia inquit vellis est confusa,* partibus ad partes omnia: enim primò docet

*Judi magister puerum litteras, deinde ex litteris* formate syllabas, ex syllabus verba componete: Post hæc aliam attexit partem Grammaticam,

*enī confessum affuit Dialecticam & alias sciencias,* ita ut scientia nostra vellis sit confusa per

*totum, dum paulatim successu temporis similitudine copulatur: Nostra sapientia, hoc est*

*Ser. 3. ad finem. T. 5. studia Grammatices, gradimur philosophis, eruditus*

*eos, ut sapientia in istis, qua non erat, acquiratur,*

*Porto sapientia Christi per similes industrias* magistrorum confusa non dicitur, sed *Inconsu-*

*tilis est desuper contexta per totum: continet enim* in se connexas & unitas omnes scientias, hoc

*illi inde contingit, quod principium suum habeat de supernis: Desuper contexta, Patrem suum*

*felicitatem eternum qui simul totam illi communica-* cavit sapientiam cum illa vellere argue ad-

*ocenans: Domini autem sapientia non afflata est,* non quæ sita, non enim didicisti a magistro, sicut ipse

*Iudei dicuntur: quomodo hic litteras nos sit, cum non* didiceris? Et ipse dicit: *mea doctrina non est mea,* hoc est, de hoc mundo, sed eius quæ misisti me. Hoc

*est, quod ait, de superiori contextum, quo vestitu, vel quibus omnibus vestimentis Ecclesia Cabolica*

*semper ornata est, sicut prophetæ ait: Adiuit regna* à dextris tuis in vestitu deaurato. Hæc est illa

*vellis qua mater Ecclesia decoratur, doctrina* Christi non prolapsu temporis ex afflumentis

*vel terrena præceptoribus efformata, sed desuper* à Parte eterno communicata coactus & iuipa-

**gata.** **§. 13. Ostendit se Christus Messiam à Patre** caelesti promissum, cum verba sunt, sicut

*cives legati.*

**I** Nsignes sunt haec Sanctorum explicaciones, 36 &

& omnes in una, & magis aperta comprehenduntur, sed quæ superius continet mysteria, & ea est quod in istis verbis: *Mea doctrina non est mea* loquatur Christus ostendens se legitimū à celesti suo Patre missum, in quo pro-

*phetia illa celebrat, omnibusque illis notissimum* sit implata, quā Deus ore vaticinat Malachia præ-

*nuntiavit, quam superius copimus expositam:* *Statim venies ad templum &c. dominator &c. Et Malac. 3.2*

*Angulus testamenti quem vos vultus. Angelus* idem est, quod nuntius, seu legatus, ut dicimus ex D. Greg. ut talis se hodie offert in Evan-

*I. gelio, sermones suos prosecutus, in illis ei occis, Christus* quod inconcessa fidei legatus non suam sed legatus

*Dominii querat mittere, exaltationem: Quoniam est à Pa-* do Rex legatum mitum gratioribus depuratum tibi mis-

*negotii, que dicenda sunt illi iniungit, legatus suis.* nem faciendam ipse componit, & inuita pre-

*munitar explicanda; in hoc autem integrerimani* suam legatus probat fidelitatem, ut nihil de suo

*superadat, sed legationem seu commissionem* exponat puram & simplicem, qualem illi Rex

*suis præordinavit. Et dum exponens commis-* sum admiratur ille qui hoc recipit, inquit: Il-

*lud meum commissum non est meum, sed Do-* minii Regis me mittere. Suum est & suum

*vocat quia ipse est qui illud intimat, ac denun-* tiat: & suum non est, quia ex eius non prodit

*cerebro compotum: sed regis est cum mittere* iunctio.

*Hoc voluit Dominus hodie significare, quod* ipse per prophetas Hieremiam & Abdiam (in Hiero. 49. terprie D. Hieronymo) solum se dixit legatum 24. Abdias.

*à Patre celesti missum, & quod talis ipse veniatur v. 1.* Legatus ad gentes missus sum; cui ut tali eterno

*Pater signavit, & specialiter ac minutum indi-* cauit, quidquid dicendum fore conueniebat,

*quocirea nec verbum prouulit aliud, nec quid-* quam docuit diuersum, nec opus patravit ali-

*quod sive parvum sive magnū, nec pedem mo-* uit, aut manum, nisi iuxta Patris sui beneplacitu

*atque instructionem, & ea quæ ille sibi man-* dasset ac ordinasset & hoc pluribus ipse suis in

*concionibus palam procelatus est: Qui me misisti, Ioan. 3. verax est. & ego qua audiui ab eo, hac loquer in 26. 28.*

*mondo, & siue docuit me Pater, hac loquer. Et vi-* timam